

RECEBEMOS DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EGER LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000005447 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 06/12/2023 - DEST. / REM.: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES - VALOR TOTAL: R\$ 5.663,75		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 1 - SAÍDA Nº 000005447 fl. 1 /2 SÉRIE 001			
MATERIAIS DE CONSTRUCAO EGER LTDA				CHAVE DE ACESSO 4223 1204 5772 2000 0133 5500 1000 0054 4713 2369 0820	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
5102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE				342230288818353 06/12/2023 16:43:42	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
254266266				04.577.220/0001-33	

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL			CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES			08.515.854/0001-12		06/12/2023
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA	
RUA PREFEITO FREDERICO PROBST, 67, 00S/N		CENTRO	88430-000	06/12/2023	
MUNICÍPIO	FONE / FAX		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
Petrolândia	0473-5360		SC		16:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	764,45	5.663,75
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.663,75

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		0 - REMETENTE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
187						

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
0011244	PISO 32X60 ELEGANCE PLUS A PISOFORTE	69072200	0102	5102	MT2	60,0000	25,000000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0013522	PISO 32X58 160000 BRANCO EXTRA INCOPIOSOS	69072200	0102	5102	MT2	10,0000	23,800000	238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002428	AREIA FINA	25059000	0102	5102	MT3	0,5000	210,000000	105,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00184	TUBO SOL. 25MM PVC KRONA-6M	39172300	0102	5102	UND	1,0000	16,500000	16,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0013508	ARGAMASSA ACIII SUPERKOLA 20 KG INKOR	32149000	0102	5102	UND	17,0000	24,500000	416,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0012569	BARRA APOIO ABNT ALUMINIO 40CM CLARA INOX	76041010	0102	5102	UND	6,0000	56,000000	336,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011782	TORNEIRA LAV. BAN. FIXA TURIM PEVILON 6197	84818011	0102	5102	UND	3,0000	68,000000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001656	VEDA REBOCO LT	38244000	0102	5102	PCS	1,0000	23,000000	23,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002068	PARAFUSO WC 10MM	74153900	0102	5102	PCS	10,0000	5,500000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002589	ANEL DE CERA P/ WC	40069000	0102	5102	PCS	5,0000	7,000000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0016	JOELHO ESGOTO 40MM	39174090	0102	5102	PCS	2,0000	1,000000	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0083	JOELHO SOLD 25MMX90	39174090	0102	5102	PCS	5,0000	0,500000	2,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0047	ENGATE PLASTICO 30x1/2	39174090	0102	5102	PCS	5,0000	4,000000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0011139	PINUS-CM TABUA 15CMX3M	44071100	0102	5102	PCS	10,0000	15,000000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001820	INT 3-S MILLENIUN 21006	85365090	0102	5102	PCS	1,0000	15,000000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0091	JOELHO BUCHA LATAO 25X1/2	39174090	0102	5102	PCS	5,0000	4,500000	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004646	TORNEIRA ESF. JARDIM PVC	84818099	0102	5102	PCS	1,0000	8,000000	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002472	INT 2-S+TOM MILLENIUN 39135	85365090	0102	5102	PCS	1,0000	15,000000	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009791	BASE NIVELA PISO 2,0MM C/100	39259090	0102	5102	PCS	11,0000	13,000000	143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001815	INT 2 SIMPLES MILLENIUN 21003	85365090	0102	5102	PCS	1,0000	11,000000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002055	FITA VEDAROSCA 18MMX50M KRONA	39209990	0102	5102	PCS	1,0000	7,000000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
006639	PAPELEIRA B. BAGNO CTL NOBILE	39229000	0102	5102	PCS	5,0000	11,000000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003446	CAIXA ACOP. PARATI BR LOGASA	69109000	0102	5102	PCS	5,0000	178,000000	890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00240	ADESIVO PLASTICO 175G C/ PINCEL	35061090	0102	5102	PCS	1,0000	14,000000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003445	BACIA P/ CX ACOP. PARATI BR LOGASA	69109000	0102	5102	PCS	5,0000	180,000000	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
004761	ASSENTO S. ALM. BR BELLART DURIN 570	39222000	0102	5102	PCS	5,0000	75,000000	375,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Trib aprox R\$ 764,45(15,02%) Federal, R\$ 726,29(5,6%) Estadual, Fonte: IBPT. De acordo com a Lei nº 12.741/2012. FORMA PAGTO: VENDEDOR:GERAL, TELEFONE: (0**00)0000-0000	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000005447 fl. 2 /2 SÉRIE 001		 CHAVE DE ACESSO 4223 1204 5772 2000 0133 5500 1000 0054 4713 2369 0820 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
5102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE			342230288818353 06/12/2023 16:43:42		
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
254266266				04.577.220/0001-33	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
007374	CIMENTO TODAS OBRAS VOTORAN 50KG	25232910	0102	5102	SCS	2,0000	37,500000	75,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003121	REJUNTE INKOR PLATINA	32149000	0102	5102	KGS	5,0000	3,500000	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003321	MT TUBO ESG. 40MM KRONA	39172300	0102	5102	MTS	1,0000	5,500000	5,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
008252	MANGUEIRA JARDIM ST 1/2 AZUL	39173290	0102	5102	MTS	1,5000	4,500000	6,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00